⼤阪医科薬科⼤学 整形外科学教室
医局説明会 関節注射セミナー

2023 年 5 ⽉ 26 ⽇(⾦)18 時 30 分 〜
会場︓第６会議室（6 号館 3 階）

謹啓

時下、皆様にはいっそうご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、この度は関節注射セミナーを中⼼として製品説明会を開催させていただく

運びとなりました。先⽣⽅には諸事、ご多忙とは存じ上げますが万障お繰り合わ

せの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。セミナー終了後、情報交換会

を予定しております。

謹⽩

膝関節注射モデル

この膝模型は関節腔への穿刺、吸引のトレーニング⽤モデルです。

解剖学的構造はリアルで、⼤腿⾻、脛⾻、側副靭帯、⼗字靭帯、膝蓋

⾻、関節嚢、滑液袋が再現されています。疑似関節液の吸引ができま

す。

肩関節注射モデル

この肩模型は肩関節注射のトレーニング⽤シュミレーターです。新しくなっ

た関節注射トレーナーは、ガイドモニタ画⾯を確認しながら肩関節への注

射において求められる触診と正確な穿刺技術を⾝に付けることができま

す。

問い合わせ︓整形外科医局 宇佐美嘉正

yoshitada.usami@ompu.ac.jp

協賛︓科研製薬株式会社

プログラム

❒ 製品紹介

アルツディスポ関節注 25 ㎎

❒ 関節注射セミナー

膝模型と肩模型を⽤いて関節注射の

練習ができます。